
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. 

50/2016 E SMI – BIENNIO 2023-2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 12-3294 del 28.05.2021; 
 
su conforme proposta congiunta del Direttore della S.C. Servizio Tecnico e del 
Responsabile della S.S. Acquisti, che ne attestano la legittimità nonché la 
regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
individuati l’Ing. Ivo GAMBONE quale Responsabile del Procedimento e 
referente responsabile del programma in oggetto inerente gli acquisti di 
forniture e servizi della S.C. Servizio Tecnico e l’Avv. Maura ACCHIARDI quale 
Responsabile del Procedimento e referente responsabile del programma in 
oggetto inerente gli acquisti di forniture e servizi della S.S. Acquisti; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1;  
 
 
Visto l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi del quale le 
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali, da approvarsi nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 
 
Visto il Decreto 16 gennaio 2018, n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 
biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 

00000206 del 15/06/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

aggiornamenti annuali” che reca la disciplina di attuazione dell’articolo 21, 
comma 8, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Rilevato che, in virtù del disposto del comma 6 del sopracitato art. 21, il 
programma biennale di forniture di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000 euro; 
 
Dato atto che, in ottemperanza a quanto previsto dal citato comma 6 dell’art. 
21, l’amministrazione ha provveduto ad avviare la ricognizione dei fabbisogni 
attraverso un processo che ha coinvolto tutte le strutture interessate in base 
all’organizzazione aziendale e che, con nota Prot. N. 0135831 del 28/10/2022, 
è stato trasmesso al Tavolo Tecnico dei soggetti aggregatori di cui all’art. 9, c. 
2, DL 66/2014, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo unitario 
superiore a un milione di euro da inserire nella programmazione biennale; 
 
Preso atto che questa Azienda ha predisposto il programma biennale per 
l’acquisizione di forniture e servizi, di cui agli schemi - tipo dell’Allegato II del 
D.M. n. 14 del 16/01/2018 e s.m.i. per il 2023 - 2024 tenendo conto delle 
disposizioni legislative a riguardo, degli indirizzi programmatici forniti 
dall’amministrazione aziendale e dei vincoli di priorità e dopo aver consultato le 
pianificazioni delle attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di 
committenza anche ai fini del rispetto degli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa; 
 
Dato atto che il presente provvedimento verrà trasmesso alla S.C. Bilancio e 
Contabilità per l’adozione degli opportuni provvedimenti e al Collegio Sindacale; 
 
Dato atto che ogni ulteriore acquisizione non indicata nella programmazione 
sarà oggetto di specifica integrazione, così come dovrà essere approvata 
qualsiasi modifica dovesse intervenire nel corso del biennio, ai sensi degli 
articoli 8, 9 e 10 del citato DM 14/2018, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 
21, comma 7 e 29, commi 1 e 2, del codice; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 13 del D.M. 14/2018 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, il soggetto individuato quale soggetto referente 
dell’ASL CN1 per la redazione del programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi è l’Ing. Ivo Gambone, Direttore della SC Tecnico; 
 
Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i. 
 

Segue Deliberazione n. 00000206 del 15/06/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare l’allegato Programma delle forniture di beni e servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro, ex art. 21 del D.Lgs. 
50/2016, biennio 2023-2024 redatto in conformità agli schemi dell’Allegato II 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018 
e s.m.i. utilizzando l’applicativo SCPSA (www.serviziocontrattipubblici.it) del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 

2) di dare atto che con nota Prot. N. 0135831 del 28/10/2022 è stato trasmesso 
al Tavolo Tecnico dei soggetti aggregatori, di cui all’art. 9, c. 2, DL 66/2014, 
l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo unitario superiore a 
un milione di euro da inserire nella programmazione biennale; 
 

3) di dare atto che ogni ulteriore acquisizione non indicata nella 
programmazione sarà oggetto di specifica integrazione, così come dovrà 
essere approvata qualsiasi modifica dovesse intervenire nel corso del 
biennio, ai sensi degli articoli 8, 9 e 10 del citato DM 14/2018, nel rispetto di 
quanto previsto dall’art. 21, comma 7 e 29, commi 1 e 2, del codice; 
 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento alla SC Bilancio e 
Contabilità per l’adozione degli opportuni provvedimenti; 
 

5)  di pubblicare ai sensi del comma 7 dell’art 21 del codice degli appalti e 
dall’all’art. 7 del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, il programma biennale 
degli acquisti di servizi e forniture e relative schede, sul profilo del 
committente e in coerenza con l'art.9 bis del d.lgs.33/2013 e s.m.i. tramite la 
URL di pubblicazione di detti atti sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213 del 
Codice degli appalti, anche tramite il sistema informatizzato delle regione di 
cui all’articolo 29, comma 4 dello stesso Codice degli appalti. 

 

 
 
Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE S.C. Servizio Tecnico 
o suo sostituto 

 
Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

 

Segue Deliberazione n. 00000206 del 15/06/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Tiziana ROSSINI Dott. Mirco GRILLO 

 

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Giuseppe GUERRA 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Deliberazione n. 00000206 del 15/06/2023


